



Warszawa, dnia 23 lipca 2018 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

DD3.056.16.2018

W związku z mailem z dnia 21 kwietnia 2018 r. zatytułowanym „Protest rodziców dorosłych osób niepełnosprawnych z innej perspektywy – Koncepcja osoby ze znaczną niepełnosprawnością”, przekazanym przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej w dniu 25 kwietnia 2018 r., uprzejmie informuję.

Treść maila wskazuje, że wystąpienie jest petycją w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123 oraz z 2018 r. poz. 130).

Jego przedmiotem – w zakresie właściwości ministra finansów – jest żądanie zwiększenia kwoty wolnej od podatku do 30 tys. złotych dla rodzin, w których są osoby niepełnosprawne. W Pana ocenie, spełnianie tego żądania przyniesie wiele większe korzyści finansowe niż dodatkowa danina państwa w wysokości 500 zł zasiłku, której domagają się protestujący opiekunowie dorosłych osób niepełnosprawnych.

Odnosząc się do tego zagadnienia, należy zauważyć, iż obecnie – z uwagi na protesty i apele osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów – rząd prowadzi prace mające na celu poprawę sytuacji dorosłych osób niepełnosprawnych. Koordynatorem tych prac, z ramienia rządu, jest minister rodziny, pracy i polityki społecznej, jako właściwy w sprawie. Rozważane są różne rozwiązania. Niemniej jednak nie przewiduje się zmian w zakresie wysokości oraz zasad stosowania kwoty wolnej od podatku (będącej konsekwencją kwoty zmniejszającej podatek, o której mowa w skali podatkowej).

Niezależnie od powyższego należy zauważyć, iż wprowadzenie kwoty wolnej od podatku w wysokości 30 tys. złotych dla rodzin wymagałoby daleko idącej przebudowy systemu podatku dochodowego od osób fizycznych. Podatnikiem tego podatku nie jest bowiem rodzina czy gospodarstwo domowe. Stąd ustanowienie kwoty wolnej dla rodziny – w sytuacji gdy podatek, z zastrzeżeniem preferencyjnych rozwiązań przewidzianych dla małżonków, nie jest obliczany od połączonych dochodów jej członków – jest bezprzedmiotowe.

Odnosząc się natomiast do twierdzenia dotyczącego korzyści finansowych, należy zauważyć, iż przy dochodach z pracy, w comiesięcznej wysokości 2 500 zł (30 000 / 12), stanowiących podstawę wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne (13,71 %) i zdrowotne (9 %), miesięczne obciążenie z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych (po uwzględnieniu pracowniczych kosztów uzyskania przychodów w kwocie 111,25 zł oraz odliczeń z tytułu zapłaconych składek) wynosi 155 zł. Zatem zwolnienie z opodatkowania ww. przychodów dałoby korzyść finansową

w niższej wysokości niż uzyskaną przy założeniu utrzymania obecnych rozwiązań w zakresie opodatkowania przy jednoczesnym przyznaniu dodatkowego świadczenia w wysokości 500 zł.

Dyrektor
Departamentu Podatków Dochodowych
Maciej Żukowski
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/